

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%					
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019					
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0					
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL									
ITEM		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	R\$	252.488,78	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
						UNITÁRIO	TOTAL		
		CENTRO COMUNITÁRIO							
1		INSTALAÇÕES PRELIMINARES					12.762,67		
1.1		EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016		M2	6,00	690,72	4.144,32		93584
1.2		ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA 70A ENTRADA AÉREA SAÍDA SUBTERRÂNEA, NA MURETA PADRÃO FORCEL/CONCESSIONÁRIA LOCAL		UND	1,00	3.061,63	3.061,63		COMP004
1.3		KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 32 (1), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016		UN	1,00	192,01	192,01		95644
1.4		HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016		UN	1,00	174,46	174,46		95675
1.5		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO		M2	2,50	428,22	1.070,55		74209/1
1.6		LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018		M	85,40	48,24	4.119,70		99059
2		EXTRUTURA PRÉ MOLDADA					46.051,06		
2.1		ESTRUTURA DE BARRACÃO PRÉ MOLDADO ABERTO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO, ESTRUTURA DO TELHADO EM PÓRTICO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO, TERÇAS EM ESTRUTURA METÁLICA,		UND	1,00	46.051,06	46.051,06		COT 001
3		INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA					29.295,15		
3.1		MOVIMENTO DE TERRA							
3.1.1		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016		M3	2,30	86,40	198,72		93358
3.1.2		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017		M3	5,47	131,27	718,05		96527
3.2		SAPATAS S2							
3.2		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017		KG	69,52	13,33	926,70		96545
3.2.1		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017		M2	8,80	133,08	1.171,10		96535
3.2.2		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017		M2	7,04	16,46	115,88		96617
3.2.3		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		M3	1,76	381,51	671,46		94965
3.3		VIGA BALDRAME		-					
3.3.1		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017		KG	225,08	10,82	2.435,37		96546
3.3.2		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017		KG	73,97	16,47	1.218,29		96543
3.3.3		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017		M2	54,72	82,41	4.509,48		96542
3.3.4		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		M3	4,10	381,51	1.564,19		94965

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
3.3.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	68,40	31,30	2.140,92		98557
3.4	PILAR	-					
3.4.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	77,20	10,71	826,81		92778
3.4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	25,37	16,58	420,63		92775
3.4.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	M2	18,77	115,15	2.161,37		92263
3.4.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,41	381,51	537,93		94965
3.5	VIGA COBERTURA	-					
3.5.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	144,10	13,31	1.917,97		92777
3.5.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	73,97	16,58	1.226,42		92775
3.5.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	M2	54,72	90,82	4.969,67		92265
3.5.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	4,10	381,51	1.564,19		94965
4	VEDAÇÃO				34.248,90		
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	370,93	81,20	30.119,52		87467
4.2	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	47,48	33,22	1.577,29		93199
4.3	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	47,48	38,86	1.845,07		93191
4.4	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	18,05	39,17	707,02		93193
5	LAJE				7.107,63		
5.1	LAJE BWC						

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
5.1.1	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	16,57	87,10	1.443,25		74202/1
5.1.2	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	16,57	4,17	69,10		87882
5.1.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	16,57	31,86	527,92		90408
5.1.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	16,57	21,87	362,39		88494
5.1.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	16,57	16,28	269,76		88488
5.2	LAJE COPA/COZINHA E CIRCULAÇÃO	-					
5.2.1	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	27,50	87,10	2.395,25		74202/1
5.2.2	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	27,50	4,17	114,68		87882
5.2.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	27,50	31,86	876,15		90408
5.2.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	27,50	21,87	601,43		88494
5.2.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	27,50	16,28	447,70		88488
6	COBERTURA BWC				7.139,48		
6.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	7,00	844,68	5.912,76		92555
6.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	29,84	41,11	1.226,72		94207
7	ELÉTRICA				19.326,46		
7.1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	UN	100,00	0,14	14,00		410
7.2	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4"	UN	2,00	0,46	0,92		39138
7.3	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2"	UN	2,00	0,83	1,66		39141
7.4	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	13,00	23,50	305,50		95805
7.5	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1,00	1,70	1,70		39212
7.6	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,00	1,52	1,52		39211

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%					
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019					
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0					
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL									
ITEM		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	R\$	252.488,78	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
						UNITÁRIO	TOTAL		
7.7	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO		UN	6,00		0,55	3,30		39209
7.8	BARRA DE ROSCA 3/8		M	12,00		9,62	115,44		COT 004
7.9	BOTOEIRA DE COMANDO LIGA/DESLIGA		UND	5,00		41,60	208,00		COT 005
7.10	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO		UN	1,00		1,94	1,94		39178
7.11	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO		UN	1,00		1,74	1,74		39177
7.12	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO		UN	6,00		1,07	6,42		39175
7.13	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO		M	14,00		9,53	133,42		857
7.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		M	80,00		2,43	194,40		91924
7.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		M	700,00		3,52	2.464,00		91926
7.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		M	220,00		5,59	1.229,80		91928
7.17	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 25 MM2		M	8,50		59,02	501,67		39263
7.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		M	180,00		12,97	2.334,60		92982
7.19	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO		UN	23,00		2,03	46,69		1872
7.20	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 30 X 30 X 10 CM		UN	1,00		51,08	51,08		39772
7.21	CAIXA DE PASSAGEM OCTOGONAL 4 X4, EM ACO ESMALTADA, COM FUNDO MOVEL SIMPLES		UN	9,00		2,81	25,29		10569
7.22	CAIXA DE PASSAGEM CONDULETE 2X4"		UND	9,00		7,31	65,79		COT 006
7.23	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA		UN	3,00		200,14	600,42		83446
7.24	CALHA COMERCIAL PARA 1 LÂMPADA TUBULAR 120CM		UND	4,00		27,30	109,20		COT 007
7.25	CALHA COMERCIAL PARA 2 LÂMPADA TUBULAR 240CM		UND	6,00		16,77	100,62		COT 008
7.26	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UN	4,00		15,35	61,40		72271
7.27	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017		UN	3,00		57,63	172,89		96985
7.28	CONEXÃO ACOPLAMENTO FLANGE ELETROCALHA 50X50MM/PAREDE		UND	2,00		8,32	16,64		COT 009
7.29	CONEXÃO ACOPLAMENTO FLANGE ELETROCALHA 50X50MM/QUADRO METÁLICO		UND	2,00		8,32	16,64		COT 038
7.30	CONEXÃO CURVA 90º HORIZONTAL ELETROCALHA		UND	4,00		9,10	36,40		COT 010
7.31	CONEXÃO CURVA DE INVERSÃO ELETROCALHA 50X50MM		UND	1,00		8,32	8,32		COT 011
7.32	CONEXÃO CURVA VERTICAL EXTERNA 90º ELETROCALHA 50X50MM		UND	1,00		8,45	8,45		COT 012
7.33	CONEXÃO CURVA VERTICAL INTERNA 90º ELETROCALHA 50X50MM		UND	1,00		8,45	8,45		COT 013
7.34	CONEXÃO ELETROCALHA SAÍDA PARA PERFILADO		UND	7,00		9,10	63,70		COT 014
7.35	CONEXÃO ELETROCALHA/ELETRODUTO SAÍDA VERTICAL		UND	5,00		7,80	39,00		COT 015
7.36	CONEXÃO TE HORIZONTAL 90º ELETROCALHA 50X50MM		UND	1,00		11,05	11,05		COT 016
7.37	CONEXÃO TE VERTICAL DE DESCIDA ELETROCALHA		UND	1,00		11,05	11,05		COT 017

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019			
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0			
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	252.488,78	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
7.38	CONEXÃO/JUNÇÃO ELETROCALHA 50X50MM UNIÃO	UND	16,00	8,45	135,20		COT 018
7.39	PERFILADO DE SEÇÃO 38X38 MM PARA SUPORTE DE MAIS DE 3 TUBOS VERTICAIS. AF_05/2015	M	6,00	2,99	17,94		90463
7.40	CONTATOR MINI 6A 220 Vca 1NA+1NF	UND	5,00	83,14	415,70		COT 019
7.41	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1,00	4,88	4,88		1875
7.42	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,00	4,03	4,03		1874
7.43	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,00	2,35	2,35		1879
7.44	DISJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 80A 30mA	UND	1,00	168,87	168,87		COT 020
7.45	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	72,88	72,88		93661
7.46	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	75,21	150,42		93662
7.47	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	14,08	56,32		93653
7.48	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	3,00	15,83	47,49		93655
7.49	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	1,00	39,64	39,64		34689
7.50	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	4,00	90,78	363,12		39469
7.51	ELETROCALHA PERFURADA SIMPLES COM VIROLA 50X50X3000MM COM TAMPA	UND	23,00	35,10	807,30		COT 021
7.52	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 ½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	40,00	8,40	336,00		97667
7.53	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	6,42	642,00		91844
7.54	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	9,00	14,52	130,68		93008
7.55	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,50	18,59	27,89		91873
7.56	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	12,12	181,80		91871
7.57	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	3,00	2,39	7,17		38091
7.58	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	9,00	2,28	20,52		38092
7.59	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	5,00	1,59	7,95		404
7.60	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	2,00	11,70	23,40		20111
7.61	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	4,00	4,42	17,68		21127
7.62	MÃO-FRANCA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	58,00	36,65	2.125,70		95574
7.63	FIXAÇÃO VERGALHÃO SUSPENSÃO TIRANTE	UND	12,00	8,45	101,40		COT 022
7.64	FIXAÇÃO SUPORTE GANCHO DE SUSPENSÃO LUMINÁRIA	UND	36,00	8,45	304,20		COT 023

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
7.65	FIXA TUBO ELETRODUTO 3/4"	UND	10,00	3,02	30,20		COT 024
7.66	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	25,96	155,76		91953
7.67	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	41,07	41,07		91959
7.68	LÂMPADA TUBULAR LED 20W	UND	4,00	28,60	114,40		COT 025
7.69	LÂMPADA TUBULAR LED 48W	UND	12,00	96,46	1.157,52		COT 026
7.70	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	3,04	12,16		1893
7.71	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,00	2,21	2,21		1902
7.72	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	1,01	2,02		1891
7.73	MÓDULO DE LED 16W DE EMBUTIR	UND	5,00	45,37	226,85		COT 028
7.74	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	30,00	0,23	6,90		11950
7.75	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	200,00	0,48	96,00		7583
7.76	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,00	0,72	4,32		7568
7.77	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ø1/4" - 1" COM PORCA E ARRUELA LISA	UND	300,00	1,24	372,00		COT 029
7.78	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22	M	7,00	7,19	50,33		39028
7.79	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	UN	24,00	0,20	4,80		4342
7.80	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00	327,74	327,74		12038
7.81	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	3,00	282,24	846,72		39391
7.82	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	32,00	10,70	342,40		12294
7.83	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	1,00	1,37	1,37		1575
7.84	TERMINAL TIPO OLHAL 1,5mm²	UND	2,00	0,70	1,40		COT 030
7.85	TERMINAL TIPO OLHAL 2,5mm²	UND	12,00	0,72	8,64		COT 031
7.86	TERMINAL TIPO OLHAL 4 mm²	UND	8,00	0,98	7,84		COT 032
7.87	TERMINAL TIPO PINO 1,5 mm²	UND	1,00	0,39	0,39		COT 033
7.88	TERMINAL TIPO PINO 2,5 mm²	UND	6,00	0,39	2,34		COT 034
7.89	TERMINAL TIPO PINO 4 mm²	UND	7,00	0,59	4,13		COT 035
7.90	TERMINAL TIPO PINO 16 mm²	UND	8,00	2,68	21,44		COT 036
7.91	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	9,00	9,91	89,19		38102
7.92	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	10,00	13,87	138,70		12147
7.93	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	2,00	15,76	31,52		38075



ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	252.488,78	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
7.94	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	1,00	15,76	15,76		38075
7.95	TRILHO PARA DISJUNTOR DIN	M	1,00	24,70	24,70		COT 037
8	HIDROSSANITÁRIO				11.754,78		
8.1	ÁGUA						
8.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	4,62	86,40	399,17		93358
8.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	65,69	22,13	1.453,72		89356
8.1.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	6,15	18,45		89408
8.1.4	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	6,83	6,83		89409
8.1.5	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	25,99	77,97		94489
8.1.6	SUPORTE APOIO CAIXA D AGUA BARROTES MADEIRA DE 1	UN	1,00	24,23	24,23		74144/2
8.1.7	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	952,77	952,77		88503
8.1.8	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	21,26	21,26		94704
8.1.9	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	43,72	43,72		94490
8.1.10	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	M	17,43	14,31	249,42		94649
8.1.11	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	6,85	20,55		89492
8.1.12	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	10,49	10,49		89414
8.1.13	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	12,31	24,62		89622
8.1.14	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	3,48	3,48		3538
8.1.15	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	2,00	1,09	2,18		7139
8.1.16	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	7,00	7,79	54,53		7137
8.1.17	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	9,00	6,15	55,35		89408

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
8.1.18	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	13,94	97,58		90373
8.1.19	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	2,00	9,87	19,74		96
8.2	ESGOTO	-					
8.2.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	17,77	55,41	984,64		89714
8.2.2	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	33,33	133,32		89748
8.2.3	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,00	34,71	69,42		1965
8.2.4	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	4,00	11,86	47,44		11655
8.2.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	11,89	42,89	509,96		89713
8.2.6	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	3,00	10,82	32,46		11657
8.2.7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	14,83	14,83		821
8.2.8	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	21,20	28,24	598,69		89712
8.2.9	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	10,87	10,87		89732
8.2.10	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	12,44	49,76		89825
8.2.11	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	8,00	5,92	47,36		89801
8.2.12	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN	4,00	5,33	21,32		39319
8.2.13	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	11,44	68,64		89709
8.2.14	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,67	19,44	401,82		89711
8.2.15	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	7,40	29,60		89726
8.2.16	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	11,62	46,48		89782
8.2.17	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	16,00	9,44	151,04		89724



ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
8.2.18	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	232,01	696,03		74166/1
8.2.19	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	457,17	457,17		35277
8.2.20	FOSSA SEPTICA CILINDRICA, TIPO "IMHOFF", COM TAMPA, PARA 100 CONTRIBUINTES	UN	1,00	3.847,87	3.847,87		11883
9	ESQUADRIAS				32.820,84		
9.1	PORTAS BWC						
9.1.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	M2	2,94	845,10	2.484,59		91341
9.1.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	832,35	1.664,70		91320
9.1.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	958,15	1.916,30		91315
9.2	PORTAS COPA E COZINHA	-					
9.2.1	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	1,89	538,58	1.017,92		73933/4
9.2.2	PORTA DE FERRO DE CORRER TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO COMPLETA	M2	2,31	538,58	1.244,12		COMP001
9.2.3	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	M2	3,36	845,10	2.839,54		91341
9.3	PORTA SALÃO	-					
9.3.1	PORTA DE ABRIR 2,20X2,10m, EM VIDRO TEMPERADO 10MM, COM BARRA ANTIPÂNICO, ASSESSÓRIOS, INSTALADA	UND	1,00	3.892,37	3.892,37		COMP002
9.3.2	PORTA DE ABRIR PARA SAÍDA DE EMERGENCIA EM CHAPA METÁLICA, COM BARRA ANTIPÂNICO, ACESSÓRIOS, INSTALADA	UND	1,00	3.472,57	3.472,57		COMP003
9.4	JANELA BWC	-					
9.4.1	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	4,00	198,46	793,84		34377
9.4.2	JANELA COPA E COZINHA	-					
9.4.3	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	4,80	371,76	1.784,45		94585
9.5	JANELAS SALÃO	-					
9.5.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	31,50	371,76	11.710,44		94585
10	PISOS				19.757,85		
10.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	7,37	214,98	1.584,40		94107

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
10.2	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	M3	24,58	416,10	10.227,74		97094
10.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	230,30	31,45	7.242,94		93391
10.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	15,50	45,34	702,77		93389
11	REVESTIMENTOS				3.875,44		
11.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	97,84	39,61	3.875,44		93393
12	MARMORES E GRANITO				2.673,21		
12.1	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M2	4,62	399,11	1.843,89		73774/1
12.2	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	414,66	829,32		86934
13	PINTURA				17.339,02		
13.1	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	598,31	14,74	8.819,09		95305
13.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	598,31	14,24	8.519,93		88489
14	EQUIPAMENTOS				7.104,85		
14.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	552,60	2.210,40		86888
14.2	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	671,58	1.343,16		74234/1
14.3	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	391,87	1.567,48		86939
14.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	243,17	486,34		86943
14.5	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	4,00	137,67	550,68		36080
14.6	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	M2	0,48	596,15	286,15		74125/2
14.7	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	56,15	224,60		95547
14.8	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	4,00	47,97	191,88		37400

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720194567609				BDI já incluso no orçamento: 30,00%		Encargos sociais s/ m.o.  88,52% (hora)  50,76% (mês)	
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: abril-2019			
Programa: 0				Nº do contrato: 2019-yy / 0			
Empreendimento: CENTRO COMUNITÁRIO PADRÃO - BAIRRO VILA INDUSTRIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 252.488,78		Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
14.9	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	4,00	61,04	244,16		95544
15	PREVENÇÃO DE INCÊNDIO				1.231,44		
15.1	LUMINÁRIA LED COM BLOCO DE ILUMINAÇÃO AUTÔNOMOS E ARTICULAVEIS	UND	6,00	29,25	175,50		COT 027
15.2	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	3,00	174,07	522,21		73775/1
15.3	PLACA M2 - 948X474 - INDICACAO DA LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO DE REUNIAO DE PUBLICO	UND	1,00	154,19	154,19		COT 039
15.4	PLACA M1 - 948X474 - INDICACAO DOS SISTEMAS DE PROTECAO CONTRA INCENDIO	UND	1,00	154,19	154,19		COT 040
15.5	PLACA S12 - 252X126 - INDICACAO DA SAIDA DE EMERGENCIA	UND	4,00	24,88	99,52		COT 041
15.6	PLACA E5 - 224X224 - INDICACAO DE LOCALIZACAO DOS EXTINTORES DE INCENDIO	UND	3,00	25,27	75,81		COT 042
15.7	PLACA S1 - 316X158 - INDICACAO DO SENTIDO (ESQUERDA) DE UMA SAIDA DE EMERGENCIA	UND	1,00	24,31	24,31		COT 043
15.8	PLACA S2 - 316X158 - INDICACAO DO SENTIDO (ESQUERDA) DE UMA SAIDA DE EMERGENCIA	UND	1,00	25,71	25,71		COT 044
			TOTAL	R\$	252.488,78		

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA  
Carimbo e Assinatura

segunda-feira, 23 de setembro de 2019  
DATA